
               SỞ Y TẾ LÂM ĐỒNG                                  CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM  

TRUNG TÂM Y TẾ  HUYỆN BẢO LÂM                               Độc lập – Tự do – Hạnh phúc  

 

                  Số:       /QĐ-TTYT                                              Bảo Lâm, ngày      tháng  4  năm 2024 

 

 

QUYẾT ĐỊNH 
Về việc công bố công khai dự toán thu, chi ngân sách Nhà nước 

giao năm 2024 của Trung tâm Y tế huyện Bảo Lâm 

 

GIÁM ĐỐC TRUNG TÂM Y TẾ HUYỆN BẢO LÂM 

 

Căn cứ Nghị định số 163/2016/NĐ-CP ngày 21 tháng 12 năm 2016 của Chính phủ 

quy định chi tiết một số điều của Luật Ngân sách nhà nước; 

Căn cứ Thông tư số 61/2017/TT-BTC ngày 15 tháng 6 năm 2017 của Bộ Tài chính 

hướng dẫn thực hiện công khai ngân sách đối với đơn vị dự toán ngân sách, các tổ chức 

được ngân sách hỗ trợ; 

Căn cứ Quyết định số 2468/QĐ-UBND ngày 11 tháng 12 năm 2023 của Ủy ban 

nhân dân tỉnh Lâm Đồng về việc giao dự toán thu, chi ngân sách nhà nước năm 2024; 

Căn cứ Thông báo số 765/TB-STC ngày 28 tháng 12 năm 2023 của Sở Tài chính 

của Sở Tài chính về việc Thông báo dự toán thu, chi ngân sách nhà nước năm 2024; 

Căn cứ Quyết định số 1613/QĐ-SYT ngày 29 tháng 12 năm 2023 của Sở Y tế Lâm 

Đồng về việc giao Dự toán thu chi ngân sách nhà nước 2024 cho Trung tâm y tế huyện 

Bảo Lâm; 

Căn cứ Quyết định số 688/QĐ-UBND ngày 19/4/2022 của Uỷ ban nhân dân tỉnh 

Lâm Đồng về việc Ban hành Quy định chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn và cơ cấu tổ chức 

của Trung tâm Y tế huyện Bảo Lâm trực thuộc Sở Y tế;  

Xét đề nghị của Trưởng phòng Tài chính - Kế toán TTYT huyện Bảo Lâm. 

 

QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1: Công bố công khai dự toán thu, chi Ngân sách Nhà nước giao năm 2024 

cho Trung tâm Y tế huyện Bảo Lâm như sau: 

1. Dự toán thu: 14.620.000.000 đồng. 

Bằng chữ: Mười bốn tỷ sáu trăm hai mươi triệu đồng 

2. Dự toán chi: 48.329.000.000 đồng, bao gồm: 

2.1 Chi từ nguồn Ngân sách nhà nước cấp: 33.709.000.000 đồng. 

- Kinh phí thực hiện tự chủ: 29.838.000.000 đồng. 

+ Quỹ tiền lương: 25.432.000.000 đồng. 

+ Chi hoạt động thường xuyên: 4.406.000.000 đồng. 

- Kinh phí không thực hiện tự chủ: 3.871.000.000 đồng. 

2.2 Chi từ nguồn thu được để lại: 14.620.000.000 đồng. 

 (Chi tiết theo phụ lục đính kèm) 



Nguồn kinh phí: Quyết định số 2468/QĐ-UBND ngày 11 tháng 12 năm 2023 của 

Ủy ban nhân dân tỉnh Lâm Đồng về việc giao dự toán thu, chi ngân sách nhà nước năm 

2024. 

Điều 2: Hình thức công khai. 

-Giao phòng Tài chính – Kế toán Trung tâm y tế thông báo Công khai trong hội 

nghị giao ban và hướng dẫn triển khai nhiệm vụ đầu năm 2024 của Trung tâm Y tế. 

+ Niêm yết tại trụ sở làm việc của Trung tâm Y tế. 

+ Gửi Quyết định công khai tới nơi nhận. 

-Giao phòng Kế hoạch điều dưỡng và Dân số đăng thống báo trên wedsite của 

Trung tâm y tế huyện Bảo Lâm. 

Điều 3: Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký. 

Các ông (bà) Trưởng phòng Tài chính  - Kế toán, các khoa, phòng, trạm y tế các xã, 

thị trấn căn cứ quyết định thi hành./. 

 

Nơi nhận:         GIÁM ĐỐC  
- Như:Điều 2 & Điều 3; 

- Sở y tế ( b/cáo ).    

- BGĐ TTYT.                                                                               

- Lưu VT, TCKT. 

 

 

 

                                                                                                  Đỗ Phú Lương 

 


		2024-04-08T03:56:41+0000
	Not specified


		2024-04-08T03:56:44+0000
	Not specified


		2024-04-08T03:56:45+0000
	Not specified


		2024-04-08T03:56:46+0000
	Not specified




